平成２５年６月２７日

各  位

会 社 名 株式会社長谷工コーポレーション

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 大  栗  育  夫

（コード番号 １８０８ 東証・大証 各市場１部）

本社所在地  東京都港区芝二丁目３２番１号

問 合 せ 先 執行役員 広報ＩＲ部 担当 岡 田  裕

（ＴＥＬ ０３－３４５６－３９００）

自己株式(優先株式)の取得（強制償還）及び消却に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 2 月に策定した『中期経営計画「Ｐ Ｌ Ａ Ｎ  ｆ ｏ ｒ  Ｎ Ｅ Ｘ Ｔ （ 略称： 4Ｎ計画） 」』に

おける資本政策の一環として、本日開催の取締役会において、第 1 回Ｂ種優先株式の一部取得及び当該株式

の消却に関しまして下記の通り決議しましたのでお知らせいたします。

記

 当社定款の定めに従い株式会社長谷工コーポレーション第 1 回Ｂ種優先株式の当初発行株式数(90,000,000
株)の 9 分の 2 を取得し、当該株式の消却を決議するものであります。

１．取得価額

    1 株につき 501.90 円
    （ご参考 当社定款の定めに従い、発行価額 500 円に経過配当金相当額 1.90 円を加算した金額）

２．取得の相手方、株式数及び金額
相 手 方 取得株式数 取得価額

株式会社りそな銀行 7,307,000 株 3,667,383,300 円
株式会社みずほコーポレート銀行 5,653,000 株 2,837,240,700 円
三井住友信託銀行株式会社 7,040,000 株 3,533,376,000 円

合   計 20,000,000 株 10,038,000,000 円

３．取得及び消却の日程

    ①株主への通知日  平成 25 年 6 月 27 日
    ②取 得 日  平成 25 年 7 月 12 日（予定）
    ③自己株式消却日  平成 25 年 7 月 12 日（予定）

４．取得状況

    ①当初発行株式数  90,000,000 株
    ②既 取 得 株 式 数  20,000,000 株
    ③今回取得株式数  20,000,000 株
    ④未 取 得 株 式 数  50,000,000 株

以 上